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Bu doküman Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı, İzleme ve Değerlendirme Daire Başkanlığı 
tarafından hazırlanmıştır.



SUNUŞ
Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı, millî eğitimin genel amaç ve temel ilkeleri ile evrensel değer ve 
standartları gözeterek eğitim sistemimizin niteliğini artırmak için çalışmalarını aralıksız olarak sürdür-
mektedir. Başkanlığımız, bilimsel danışma ve inceleme organı misyonu ile millî, manevi, ahlaki, insani 
ve toplumsal değerlere dayalı olarak eğitim sistemimizi geliştirmek ve uluslararası alanda eğitimin 
çıktılarına dönük başarıyı ve niteliği artırmak için çalışmalarını hayata geçirmektedir.

Türk millî eğitim sisteminin fikir ve hareket kaynağı olarak önemli bir karar organı olan Talim ve 
Terbiye Kurulu Başkanlığı, eğitime yön veren kurumların başında yer almaktadır. Bununla birlikte 
Başkanlığımızın en önemli görevleri eğitim ve öğretim programlarının hedeflenen değerlere, ilkelere 
ve standartlara uygunluğunu sağlayacak politika ve stratejiler geliştirmek, nitelikli taslak ders kitap-
larının ve diğer eğitim araç gereçlerinin hazırlanmasına kılavuzluk edip bu kaynakların incelenme ve 
değerlendirme süreçlerini yönetmektir.

Bu çerçevede Başkanlığımızın misyon ve vizyonu ile üst politika belgeleri doğrultusunda 2023 yılı 
ikinci altı ayında gerçekleştirilen faaliyetleri içeren “Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Faaliyet Raporu 
(Temmuz-Aralık 2023)” hazırlanmıştır.

Başkanlığımız faaliyetlerinin izleme ve değerlendirilmesine yönelik olarak hazırlanan bu rapor; Baş-
kanlığımız hakkındaki genel bilgiler, 2023 yılı birinci altı aylık döneminde gerçekleştirilen faaliyetlere 
ilişkin özet bilgiler ile 2023 yılı ikinci altı aylık döneminde gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin bilgiler olmak 
üzere üç bölümden oluşmaktadır. Raporumuzun izleme ve değerlendirme faaliyetlerini kapsayan 
2023 yılı Temmuz-Aralık dönemi içerisinde gerçekleştirilen faaliyetler ise Kurul çalışmaları, öğretim 
programları/kurs programları uygulamaları, ders kitapları ve eğitim araçları, eğitim politikalarına yö-
nelik çalışmalar, araştırma-geliştirme, izleme-değerlendirme ve proje faaliyetleri, idari faaliyetler ile 
bilimsel, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlere ilişkin bilgileri içerecek şekilde düzenlenmiş ve yedi 
başlık altında ele alınmıştır.

Özveri ve titizlikle hazırlanan bu raporun, Başkanlığımız faaliyetleri hakkında paydaşlarımız ve ka-
muoyunun bilgilendirilmesine katkı sunmasını temenni ederim. Bu vesileyle söz konusu faaliyetlerin 
başarıyla gerçekleştirilmesinde ve raporun hazırlanmasında emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma 
teşekkürlerimi sunarım.

Prof. Dr. Cihad DEMİRLİ
Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı 
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Bu bölümde Başkanlığın misyonu, vizyonu, kalite politikası, tarihçesi, görev, yetki ve sorumlulukları 
ile Başkanlık bünyesinde çalışan personele yönelik bilgilere yer verilmiştir.

1.1 MİSYON

Düşünme, anlama, araştırma ve sorun çözme yetkinliği gelişmiş, millî kültür ve demokrasinin bilin-
cinde, iletişime ve paylaşıma açık, sanat duyarlılığı, öz güveni, öz saygısı, hak, adalet ve sorumluluk 
bilinci yüksek, öğrenmeyi bir yaşam tarzı hâline getiren sağlıklı ve mutlu bireylerin yetişmesine ortam 
ve imkân sağlamaktır.

1.2 VİZYON

Hayata hazır, sağlıklı ve mutlu bireyler yetiştiren eğitim sistemi oluşturmaktır.

1.3 KALİTE POLİTİKASI

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı; misyonu ve vizyonu doğrultusunda evrensel değer ve standartları 
göz önünde bulundurarak kalite, eşitlik ve etkililik ilkeleri ile millî ve toplumsal değerlere dayalı bir 
eğitim sistemi oluşturmak amacıyla eğitim sistemini, eğitim ve öğretim plan ve programlarını, ders 
kitabı ve diğer öğretim materyallerini paydaşlarıyla dayanışma içinde gerekli araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri ile sürekli iyileştirmeyi esas alan bir kalite yönetimini taahhüt eder.

1.4 TARİHÇE

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı, 03.04.1926 tarihinde yürürlüğe giren 789 sayılı Maarif Teşkilatına 
Dair Kanun’un 2’nci maddesi uyarınca Millî Eğitim Bakanlığının (MEB) bilimsel bir danışma ve karar 
organı olarak “Millî Talim ve Terbiye Dairesi” adıyla kurulmuştur. Talim ve Terbiye Dairesinin kuruluşu 
01.11.1926 tarihinde Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Türkiye Büyük Millet Meclisindeki konuşmasında, 
“Memlekette talim ve tedris esaslarını, ilmî ve müstakil bir merkezden sevk ve idare maksadıyla tasavvur 
edilen Talim ve Terbiye Dairesi tesis edilmiştir.” sözleriyle duyurulmuştur. 

1926 yılından itibaren zaman içerisinde Başkanlığın görev, yetki ve sorumlulukları ile teşkilat yapısı 
ve çalışma usul ve esasları hakkında birçok değişiklik meydana gelmiştir. 26.12.1980 tarih ve 460/1 
sayılı Talim ve Terbiye Başkanlığı Görev ve Sorumluluk Yönergesi uyarınca 05.08.1981 tarihinde ya-
pılan düzenlemeyle Talim Terbiye Dairesinin adı “Talim ve Terbiye Başkanlığı” olarak değiştirilmiştir. 

13.12.1983 tarihli ve 179 sayılı Millî Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararname ve bu Kararname’de değişiklik yapan 08.06.1984 tarihli ve 208 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararname’ye göre MEB yeniden düzenlenmiştir. Bu düzenleme çerçevesinde 
Talim ve Terbiye Başkanlığı adı “Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı” olarak değiştirilmiştir. 
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10.07.2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile MEB’in bilimsel danışma ve inceleme organı olarak görevleri yeniden 
belirlenmiştir. En son olarak 10.12.2022 tarihli ve 32039 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Talim ve 
Terbiye Kurulu Başkanlığı Yönetmeliği ile Başkanlığın oluşumu, teşkilat yapısı, görevleri ile çalışma usul 
ve esasları yeniden düzenlenmiştir. Bu son düzenlemeyle birlikte Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı; 
Başkan, Kurul, Başkan yardımcıları ve hizmet birimlerinden oluşturulmuştur. Hâlihazırda Başkanlık, 
görevlerini doğrudan Bakanlık Makamı’na bağlı olarak yerine getirmektedir.

1.5 GÖREV, YETKİ VE SORUMLULUKLAR

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının görevleri, 10.07.2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 319’uncu madde-
sinde ve bu maddeye dayanılarak yürürlüğe giren 10.12.2022 tarihli ve 32039 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Yönetmeliği’nde belirtilmiştir. Bu Yönetmelik’in beşinci 
maddesine göre Başkanlığın görevleri şu şekildedir:

a. Eğitim ve öğretim plan ve programları, ders kitabı ve diğer eğitim araç gereçleri, öğrenci 
çalışma kitapları, yardımcı kitaplar, elektronik eğitim içerikleri, program uygulama modül 
ve kılavuzları ile öğretmen kılavuz kitaplarının hazırlanmasında yükseköğretim kurumları, 
sivil toplum kuruluşları ve diğer kurum ve kuruluşlar ile iş birliği yapılmasını sağlamak,

b. Rehberlik ve denetim birimlerinin raporları ile izleme ve değerlendirme raporlarını, eğitim 
sistemi ile eğitim ve öğretim programlarını, ders kitabı ve diğer eğitim araç gereçlerinin 
amaçlanan hedefe ulaşıp ulaşmadığını belirlemek üzere izlemek ve değerlendirmek,

c. Yurt içi ve yurt dışı eğitim hareketlerini, ulusal ve uluslararası gelişmeler ve yönelimler 
çerçevesinde izlemek ve değerlendirmek,

d. Eğitim sistemi, eğitim ve öğretim plan ve programları, ders kitabı ve diğer eğitim araç ge-
reçleri ile ilgili yurt içi ve yurt dışında araştırmalar yapmak veya yaptırmak,

e. Eğitim ve öğretimle ilgili özel ihtisas gerektiren alanlarda yükseköğretim kurumları ile diğer 
bilim, meslek ve sivil toplum kuruluşlarının katılımını da sağlayacak şekilde araştırma, inceleme 
ve geliştirme faaliyetlerinde bulunmak üzere ihtisas komisyonları kurmak,

f. Öğretmenlik atama alanlarına ve ders okutma esaslarına yönelik ilgili birimlerden gelen 
talep ve tekliflere ilişkin iş ve işlemleri yürütmek,

g. Başkanlığın görev alanı ile ilgili mevzuatı hazırlamak.
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1.6 TEŞKİLAT YAPISI

10.07.2018 tarihli ve 30474 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararna-
mesi ve 10.12.2022 tarihli ve 32039 sayılı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Yönetmeliği ile verilen 
görev, yetki ve sorumluluklar çerçevesinde Başkanlık, merkez teşkilatından müteşekkil olup en üst 
amiri Başkan’dır. Başkanlığımız; Başkan, Kurul, Başkan yardımcıları ve hizmet birimlerinden meyda-
na gelmektedir. Kurul; Başkan ve on Kurul üyesinden oluşmaktadır. İki Başkan yardımcısı, Başkan’a 
yardımcı olmak üzere görev yapmaktadır. Başkanlık hizmet birimleri; yedi daire başkanlığı ve özel 
bürodan oluşmaktadır. Buna göre Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı teşkilat yapısı şu şekildedir:

KURUL BAŞKANI

KURUL BAŞKAN
YARDIMCISI

KURUL İŞLERİ
DAİRE BAŞKANLIĞI

ÖĞRETİM PROGRAMLARI
DAİRE BAŞKANLIĞI

EĞİTİM POLİTİKALARI
DAİRE BAŞKANLIĞI

İDARİ VE MALİ İŞLER
DAİRE BAŞKANLIĞI

İZLEME VE DEĞERLENDİRME
DAİRE BAŞKANLIĞI

EĞİTİM ARAŞTIRMALARI
DAİRE BAŞKANLIĞI

DERS KİTAPLARI VE
ÖĞRETİM MATERYALLERİ

DAİRE BAŞKANLIĞI

KURUL BAŞKAN
YARDIMCISI

KURUL ÜYELERİ

ÖZEL BÜRO İHTİSAS
KOMİSYONLARI

TEŞKİLAT YAPISI
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1.7 PERSONEL DAĞILIMI

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığında 2023 yılı Aralık ayı itibarıyla çalışan personele ait bilgilere 
Tablo 1’de yer verilmiştir. Buna göre Başkanlık bünyesinde toplam 272 personel görev almaktadır.

Tablo 1: Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Personeli Ünvan Bazında Dağılımı

Ünvan Personel Sayısı

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı 1

Talim ve Terbiye Kurulu Başkan Yardımcısı (Talim ve Terbiye Kurulu Üyesi) 2

Talim ve Terbiye Kurulu Üyesi 8

Daire Başkanı 6

Millî Eğitim Uzmanı 29

Millî Eğitim Uzman Yardımcısı 4

Şube Müdürü 16

Eğitim Uzmanı 6

Görevli Öğretmen 143

Şef 26

VHKİ 8

Memur 1

Bilgisayar İşletmeni 11

Sekreter 1

Sözleşmeli Büro Personeli 6

Programcı 2

Teknisyen 1

Koordinatör Öğretmen 1

Toplam 272
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Ocak-Haziran 2023 döneminde gerçekleştirilen Kurul çalışmaları, öğretim/kurs programları, ders 
kitapları ve eğitim araçları, eğitim politikaları, araştırma-geliştirme, izleme-değerlendirme ve proje 
faaliyetleri, idari faaliyetler ile bilimsel, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlere yönelik çalışmaların 
özeti aşağıda yer almaktadır:

 ▪ Ocak-Haziran 2023 döneminde Kurul gündemine alınan konular kapsamında; 

 ▪ 31 Kurul kararı ve 3 Kurul mütalaası kabul edilmiştir.

 ▪ 22 haftalık ders çizelgesi ve öğretim programı ile 4 kurs programına ilişkin Kurul kararı 
Bakan tarafından imzalanmıştır. 

 ▪ 2023 yılında gerçekleştirilen “Sınavla Öğrenci Alacak Ortaöğretim Kurumlarına İlişkin Mer-
kezî Sınav” ve “Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS)”na esas derslere ait konu, kazanım ve 
açıklamalar belirlenmiştir. Söz konusu sınavlara esas teşkil edecek olan kılavuz Başkanlığı-
mız internet sayfasında 14.02.2023 itibarıyla yayımlanmıştır. Ayrıca 2023 yılı “İlköğretim ve 
Ortaöğretim Kurumları Bursluluk Sınavı”na esas derslere ait konu, kazanım ve açıklamalar 
belirlenerek Başkanlığımız internet sayfasında 30.05.2023 tarihinde yayımlanmıştır. 

 ▪ Bakanlığımıza bağlı ortaöğretim kurumlarında görev yapan branş öğretmenlerinden 
MEBBİS yoluyla başvuranlar arasından seçilen kursiyerlere, Zübeyde Hanım Hizmet içi 
Eğitim Enstitüsünde (İstanbul) 5 gün boyunca “Program Hazırlama ve Geliştirme Kursu” 
verilmiştir. Söz konusu kursa 97 öğretmen katılım sağlamış 96 kursiyer başarılı olmuştur.

 ▪ 23 Ocak-3 Şubat 2023 tarihleri arasında Başkanlığımıza başvurusu yapılan 533 taslak ders 
kitabından 476’sının ön inceleme işlemleri sonucunda incelenmesi ve değerlendirilmesi uygun 
görülmüştür. Bu kapsamda 476 taslak ders kitabına ilişkin Kurul işlemleri tamamlanmış ve 
67 t ders kitabının okutulması uygun bulunmuştur.

 ▪ Millî Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği kapsamında oluşturulan 
komisyonlar tarafından ders kitabı ve eğitim aracı dışında kalan 287 kitap incelenmiştir. 

 ▪ Millî Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği’nin 22. maddesi kapsa-
mında Bakanlığımız hizmet birimlerince gönderilen 9 ders kitabının komisyonlar marifeti 
ile incelenmesi ile eğitim ve öğretim programı değişikliklerinin yansıtılması sağlanmıştır.

 ▪ Millî Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği’nin 23’üncü maddesi kap-
samında oluşturulan komisyonlar tarafından 214 ders kitabı ve 1 eğitim aracı incelenmiştir. 

 ▪ Millî Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği’nin 27’nci maddesi kapsa-
mında oluşturulan komisyonlar tarafından eğitim ve öğretim kurumlarında okutulmak üzere 
Bakanlığımız birimlerince hazırlanan 205 eğitim aracı incelenmiştir. 

 ▪ Avrupa Birliği finansman desteği ile Bakanlığımızca yürütülen “Suriyeli Çocukların Türk Eğitim 
Sistemine Entegrasyonunun Desteklenmesi Projesi (PIKTES II)” kapsamında mevcut stra-
tejilerin etkinliğini artırmak ve yeni eğitim stratejileri belirlemek amacıyla “Kapsayıcı Eğitim 
ve Fırsat Eşitliği” temalı uluslararası konferansa Başkanlığımız personeli katılım sağlamıştır.
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 ▪ “Matematik Seferberliği” kapsamında Temel Eğitim Genel Müdürlüğü tarafından 
09-13.01.2023 tarihlerinde düzenlenen “Oyun Tabanlı Etkileşimli İçerik Hazırlama Çalıştayı”na 
Başkanlığımız personeli katılım sağlamıştır. 

 ▪ Bakanlığımızın faydalanıcı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı AB ve Mali Yardımlar 
Dairesi Başkanlığının sözleşme makamı olduğu “Bütünleştirici Eğitimin Geliştirilmesi Teknik 
Destek Projesi (BEGEP)”nin 12.01.2023 tarihinde gerçekleştirilen 33’üncü Aylık Yönetim 
Toplantısı’na Başkanlığımız personeli katılım sağlamıştır. 

 ▪ Bakanlığımızın faydalanıcısı olduğu ve Avrupa Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracı’nın (IPA) 
ikinci dönemi kapsamında finanse edilen “Türkiye Yeterlilikler Sisteminin ve Çerçevesinin 
Uygulanması Operasyonu (TUYEP) İçin Teknik Yardım Projesi” kapsamında Ulusal Yeterlilik 
Sistemi ile Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin uygulamasının iyileştirilmesi ve Mesleki Yeter-
lilik Kurumu (MYK) ile paydaşlarının kapasitelerine destek olunması amacıyla 13.01.2023 
tarihinde gerçekleştirilen toplantıya Başkanlığımız personeli katılım sağlamıştır.

 ▪ Ortaöğretim Genel Müdürlüğü tarafından IPA II çerçevesinde yürütülmekte olan “Orta-
öğretimde Devam ve Okullaşma Oranlarının Artırılması Teknik Destek Projesi (ODAP)” 
kapsamında 24-26.01.2023 tarihlerinde düzenlenen “Teknik Destek Projesi Hazırbulunuş-
luk Ölçme Araçlarının Geliştirilmesi ve Kılavuz Hazırlanması Çalıştayı-2”ye Başkanlığımız 
personeli katılım sağlamıştır. 

 ▪ Ekonomik İş birliği Teşkilatı Eğitim Enstitüsü tarafından 2-3.03.2023 tarihlerinde düzenle-
nen “Türkiye’de Ortaokul, Lise ve Lisans Düzeyinde Kimya Eğitiminde Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri Çalıştayı”na Başkanlığımız personeli katılım sağlamıştır. 

 ▪ Brüksel’de 7-8.03.2023 tarihlerinde Avrupa Konseyi tarafından düzenlenen “Dijital Çağda 
Tarih Öğretimi Forumu”na Başkanlığımız personeli katılım sağlamıştır. 

 ▪ Temel Eğitim Genel Müdürlüğü tarafından “Temel Eğitim Matematik Materyallerinin Diji-
talleştirilmesi Projesi” kapsamında 13-15.03.2023 tarihlerinde düzenlenen “Oyun Tabanlı 
Etkileşimli İçerik Revize Çalıştayı”na Başkanlığımız personeli katılım sağlamıştır. 

 ▪ Temel Eğitim Genel Müdürlüğü ve UNICEF iş birliği ile yürütülen “K8 Ulusal Beceriler Kap-
samında Öğrenme İhtiyaçlarının Desteklenmesi Projesi” kapsamında gerçekleştirilen “K8 
Ulusal Beceriler Kapsamında Öğrenme İhtiyaçlarının Desteklenmesi Projesi Program Analiz 
Çalıştayı”na Başkanlığımız personeli 28.04.2023-01.05.2023 ve 24-27.05.2023 tarihleri 
arasında katılım sağlamıştır.

 ▪ Başkanlığımız koordinesinde yürütülen “İngilizce Öğrenme/Pekiştirme için Web ve Mobil 
Uygulama Yazılımı” çalışması kapsamında İngilizce eğitim ve öğretimine yönelik hazırlanan 
içerik ve materyallerin düzeltilmesi ve sisteme yüklenmesi amacıyla farklı illerden öğret-
menlerin katılımıyla 17-22.03.2023 tarihlerinde çalıştay düzenlenmiş olup Başkanlığımız 
personeli katılım sağlamıştır.
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 ▪ Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Müdürlüğü ile UNICEF iş birliğinde 02.05.2023’te 
“IPA III Öğretmen Eğitimi Dijital Ekosistemi Projesi” kapsamında düzenlenen bilgilendirme 
toplantısına Başkanlığımız personeli katılım sağlamıştır.

 ▪ Öğretmenlik Alanları, Atama ve Ders Okutma Esasları kapsamında 3 Kurul kararı verilmiştir.

 ▪ Yurt dışında 6721 sayılı Türkiye Maarif Vakfı Kanunu’na uygun olarak faaliyet gösteren ör-
gün eğitim kurumlarında eğitim gören öğrencilerin, eğitimlerine Türkiye’de devam etmek 
istemeleri hâlinde yaşanan karışıklıkların giderilmesini sağlamak üzere bu öğrencilerin 
Millî Eğitim Bakanlığı Denklik Yönetmeliği’nin 10. maddesinin 1. fıkrasında hüküm altına 
alınan muafiyetlerden yararlanmaları amacıyla değişiklik yapılmış ve söz konusu değişiklik 
02.01.2023 tarihli ve 32061 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

 ▪ 05.04.2023 tarihli ve 32154 sayılı Resmî Gazete’de Millî Eğitim Bakanlığı Denklik Yönetmeliği 
yayımlanarak yürürlüğe girmiş, 30.05.2019 tarihli ve 30789 sayılı Resmî Gazete’de yayım-
lanan Millî Eğitim Bakanlığı Denklik Yönetmeliği yürürlükten kaldırılmıştır.

 ▪ Millî Eğitim Bakanlığı Denklik Yönetmeliği’nin “Yetki ve Yönerge” başlıklı 19. maddesi ikinci 
fıkrası kapsamında hazırlanan “Denklik İş ve İşlemlerine İlişkin Görev, Yetki, Sorumluluk ve 
Çalışma Esaslarına Dair Yönerge” 10.04.2023’te yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

 ▪ 08-09.06.2023 tarihlerinde Antalya İl Millî Eğitim Müdürlüğünde, il/ilçe millî eğitim müdürleri-
ne ve denklik iş ve işlemlerinden sorumlu il millî eğitim müdür yardımcısı/şube müdürlerine 
yönelik bilgilendirme ve değerlendirme toplantısı düzenlenmiştir. 

 ▪ 30-31.03.2023 tarihleri arasında iç tetkik eğitimi alan sekiz kişilik iç tetkik ekibi, iç tetkik 
planı ve programı doğrultusunda iç tetkik çalışmalarını tamamlayarak iç tetkik raporunu 
hazırlamıştır.

 ▪ 18.04.2023 tarihi itibarıyla KYS çalışmalarının tamamını bütünleşik bir şekilde göstermek 
ve bir yol haritası belirlemek amacıyla hazırlanmış olan “Kalite El Kitabı” ve “Süreç El Kitabı” 
Başkanlık Makamı tarafından onaylanarak yürürlüğe girmiştir.

 ▪ 05-08.05.2023 tarihlerinde TS EN ISO 9001:2015 standardı kapsamında uygulanan yönetim 
sistemine ilişkin ilk belgelendirme ikinci aşama tetkik (dış tetkik) denetimi gerçekleştirilmiş 
ve yapılan denetim neticesinde Başkanlığımız, 11.05.2023 itibarıyla TS EN ISO 9001:2015 
Kalite Yönetim Sistemi Belgesi’ni almaya hak kazanmıştır.

 ▪ Türkçenin ana dili olarak öğretimi başta olmak üzere yabancı dil olarak öğretimi, iki dillilere 
öğretimi ve Türk dillilere öğretiminde öne çıkan iyi uygulamaların tespit edilmesi, yaygınlaş-
tırılması ve bu doğrultuda geliştirilen eğitim içeriklerinin günümüzün en etkili aktörleri kabul 
ettiğimiz öğretmenlerimizle paylaşılması amacıyla 02-04.05.2023 tarihlerinde İstanbul’da 
“Türkçe Öğretiminde İyi Uygulamalar Konferansı” düzenlenmiştir. Haziran 2023 itibarıyla 
“Dil Eğitiminde İyi Uygulamalar: Eylem Araştırması Konferansı Bildiri Kitabı” yayımlanmıştır.

 ▪ “Türkiye’de ve Dünyada Türkçenin Öğretimi Çalıştayı Sonuç Raporu” kurumların Türkçe 
öğretimi politikalarına katkı sağlamayı amaçlayarak 14.04.2023 tarihinde kamuoyunun 
istifadesine sunulmuştur.
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 ▪ Ulusal ve uluslararası araştırmalar, raporlar, politika belgeleri ve benzeri nitelikteki doküman-
lar sistematik bir biçimde incelenerek öğrencilerin sahip olması beklenen temel 21. yüzyıl 
becerileri ile ilgili “21. Yüzyıl Becerileri ve Değerlere Yönelik Araştırma Raporu” hazırlanmıştır. 

 ▪ “Sınıf Öğretmenlerinin Müzik Ders Kitabı Kullanımı ile İlgili Araştırma” çalışması ilgilileri ile 
paylaşılmıştır. 

 ▪ Bakanlığımızca 2022’de başlatılan yabancı dil seferberliği kapsamında Cumhurbaşkanlığı 
Yatırım Programı dâhilinde Başkanlığımızın koordinasyonunda Bakanlığımız ilgili genel 
müdürlükleri iş birliği içinde geliştirilen “Diyalekt Web ve Mobil Uygulaması” adlı yaban-
cı dil eğitim platformu, dil öğreniminde dört temel dil becerisini desteklemek amacıyla 
oluşturulmuştur. Bu platform, çocuklara ve yetişkinlere zenginleştirilmiş yöntemlerle dil 
öğrenimi imkânı sağlamaktadır. “Diyalekt Web ve Mobil Uygulaması”, 24.04.2023 tarihinde 
gerçekleştirilen bir tanıtım toplantısıyla Eğitim Bilişim Ağı (EBA) ve e-devlet üzerinden tüm 
vatandaşlarımızın ücretsiz olarak istifadesine sunulmuştur.

 ▪ Başkanlığımız ve Türk Kızılay iş birliğiyle 23.02.2023’te ve 13.06.2023’te kan bağışı etkinliği 
gerçekleştirilmiştir.

 ▪ Ankara İl Sağlık Müdürlüğü iş birliğiyle yürütülen “Beslenme Dostu ve Fiziksel Aktiviteyi 
Destekleyen İş Yeri” programını başarıyla tamamlayan Başkanlığımız, sertifika almaya hak 
kazanmıştır.

 ▪ Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı bünyesindeki yoğun çalışmadan kaynaklı stresin azal-
tılması, personelin iş motivasyonunun artırılması, personel arasında birlik, beraberlik ve 
kaynaşmanın tesis edilmesi amacıyla Başkanlığımız ve Türkiye Bocce Bowling ve Dart 
Federasyonu iş birliği ile 20.06.2023’te “Dart Turnuvası ve Okçuluk Etkinliği”, 31.05.2023 
tarihinde “Masa Tenisi Turnuvası” düzenlenmiştir. 

 ▪ MEB ile Anadolu Mektebi arasında 09.01.2020’de imzalanan protokol çerçevesinde yürütülen 
“Anadolu Mektebi Yazar Okumaları Programı” kapsamında 50 farklı etkinlik gerçekleştiril-
miştir. 
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Bu bölümde Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca 2023 yılı Temmuz-Aralık döneminde yapılan 
faaliyetlere yer verilmiştir.

3.1 KURUL ÇALIŞMALARI

Bakanlığımız hizmet birimleriyle eğitim ve öğretim alanında hizmet veren diğer Bakanlıklardan gelen 
haftalık ders çizelgeleri, öğretim programları, denklik işlemleri; Öğretmenlik Alanları, Atama ve Ders 
Okutma Esasları ile eki çizelge, Bakanlığımız hizmet birimleri ve yayınevleri tarafından incelenmek 
üzere başvurusu yapılan taslak ders kitapları ve diğer eğitim araçları ile ilgili konuların Kurul günde-
mine alınması, Kurul toplantıları sonucunda oluşturulan Kurul görüşlerinin Bakan onayına sunulması 
ve Bakan tarafından onaylanan Kurul kararlarının duyurusunun yapılmasına dair çalışmalar süreklilik 
arz etmektedir. 

Bu kapsamda Başkanlığımızda Temmuz-Aralık 2023 döneminde alınan Kurul Karar ve Mütalaaları ile 
bunların içeriklerine Tablo 2’de yer verilmiştir.

Tablo 2: Kurul Karar ve Mütalaaları ile İçerikleri

Alan
Kurul Kararı Kurul Mütalaası

Konu Adet Konu

Öğretim Programları
Öğretim Programları ve Haftalık 
Ders Çizelgeleri 80

- -
Kurs/Sertifika Programları _

Öğretmenlik 
Alanları, Atama 
ve Ders Okutma 
Esasları

Öğretmenlik Alanları, Atama 
ve Ders Okutma Esasları ile Eki 
Çizelgede Değişiklik Yapılması

3 - -

Ders Kitapları 
ve Öğretim 
Materyalleri 

Taslak Ders Kitaplarının Ders 
Kitabı Olarak Kabul Edilmesi 4

Din Kültürü ve 
Ahlak Bilgisi 
Kavramları 

Yazım Kılavuzu

1
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3.2 ÖĞRETİM PROGRAMLARI/KURS PROGRAMLARINA YÖNELİK 
ÇALIŞMALAR

Bakanlığımız ilgili birimleri ve özel öğretim kurumları tarafından sunulan teklifler doğrultusunda Tem-
muz-Aralık 2023 döneminde haftalık ders çizelgeleri, öğretim programları, kurs/sertifika programları 
ve öğretim programlarının uygulanmasına yönelik yapılan diğer çalışmalara aşağıda yer verilmiştir.

3.2.1 Öğretim Programları ve Haftalık Ders Çizelgeleri ile İlgili Çalışmalar

Temmuz-Aralık 2023 döneminde 80 öğretim programı ve haftalık ders çizelgesi Kurul kararına bağ-
lanmış ve Bakanlık Makam Onayı’na sunularak imzalanmıştır. Bu kapsamda Kurul kararına bağlanan 
öğretim programları ve haftalık ders çizelgelerine Tablo 3’te yer verilmiştir.

Tablo 3: Temmuz-Aralık 2023 Dönemi Öğretim Programları ve Haftalık Ders Çizelgelerine İlişkin Kurul Kararları

Sıra No Konu
1 Özel Bahçeşehir Fen ve Teknoloji Lisesi Haftalık Ders Çizelgesi

2 Özel Bahçeşehir Koleji (İlkokul ve Ortaokul) Haftalık Ders Çizelgesi

3

Özel Bahçeşehir Koleji (İlkokul ve Ortaokul) Nesnelerin İnterneti ve Yapay Zekâ Dersi (7. Sınıf), 
Sürdürülebilirlik Dersi (5, 6 ve 7. Sınıflar); Özel Bahçeşehir Fen ve Teknoloji Lisesi Dijital Girişimcilik 
Dersi (10. Sınıf), Sürdürülebilirlik Dersi (9. Sınıf), Tarım Teknolojileri Dersi (10. Sınıf), Tıbbi Bilimlere 
Giriş Dersi (10. Sınıf), Yapay Zekâya Giriş Dersi (9 ve 10. Sınıflar) Öğretim Programları

4 Ortaöğretim Kurumları Haftalık Ders Çizelgeleri

5 Özel Program Uygulayan Fen Lisesi Haftalık Ders Çizelgesi

6 Anadolu İmam Hatip Lisesi ve Hazırlık Sınıfı Bulunan Anadolu İmam Hatip Lisesi Haftalık Ders 
Çizelgesi

7 Mesleki ve Teknik Anadolu Liseleri Çerçeve Öğretim Programları ve Haftalık Ders Çizelgeleri

8 Güzel Sanatlar Liseleri Haftalık Ders Çizelgeleri

9 Spor Liseleri Haftalık Ders Çizelgesi

10 İlköğretim Kurumları (İlkokul ve Ortaokul) Haftalık Ders Çizelgesi

11 Milletlerarası İlköğretim Kurumları (İlkokul ve Ortaokul) Haftalık Ders Çizelgesi

12 Milletlerarası Ortaöğretim Kurumları Haftalık Ders Çizelgesi

13 Özel İlköğretim Kurumları (İlkokul ve Ortaokul) Haftalık Ders Çizelgesi

14 Özel Güzel Sanatlar Lisesi Sinema ve Televizyon Bölümü Haftalık Ders Çizelgesi

15 Özel Güzel Sanatlar Lisesi Bale ve Dans Bölümü Haftalık Ders Çizelgesi

16 Ortopedik Engelliler İlkokulları ve Ortaokulları Haftalık Ders Çizelgesi

17 İşitme Engelliler İlkokulları ve Ortaokulları Haftalık Ders Çizelgesi

18 Hafif Düzeyde Zihinsel Yetersizliği Olan Çocuklar İlkokulları ve Ortaokulları Haftalık Ders Çizelgesi

19 Görme Engelliler İlkokulları ve Ortaokulları Haftalık Ders Çizelgesi

20 İmam Hatip Ortaokulu Haftalık Ders Çizelgesi

21 Hazırlık Sınıfı Bulunan Özel Anadolu Lisesi, Özel Anadolu Lisesi, Hazırlık Sınıfı Bulunan Özel Fen 
Lisesi ve Özel Fen Lisesi Haftalık Ders Çizelgeleri



Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı

24

22 Hazırlık Sınıfı Bulunan Özel Fen ve Teknoloji Lisesi ve Özel Fen ve Teknoloji Lisesi Haftalık Ders 
Çizelgeleri

23 Yurt Dışında Bakanlığımıza Bağlı Olarak Eğitim Veren İlkokul, Ortaokul, İmam Hatip Ortaokulu, 
Anadolu Lisesi ve Anadolu İmam Hatip Lisesi Haftalık Ders Çizelgeleri

24 Dijital Sanatlar Dersi Öğretim Programı

25 Mesleki Açık Öğretim Lisesi Anadolu Meslek Programı (Dönemlere Göre) Haftalık Ders Çizelgesi

26 Açık Öğretim İmam Hatip Lisesi (Dönemlere Göre) Haftalık Ders Çizelgesi

27 Açık Öğretim Lisesi, Anadolu Lisesi Programı (Dönemlere Göre) Haftalık Ders Çizelgesi

28 Açık Öğretim Ortaokulu Haftalık Ders Çizelgesi

29 Ahilik Kültürü ve Girişimcilik Dersi Öğretim Programı

30 Yapay Zekâ Uygulamaları Dersi Öğretim Programı

31 Robotik Kodlama Dersi Öğretim Programı

32 İklim, Çevre ve Yenilikçi Çözümler Dersi Öğretim Programı

33 Sürdürülebilir Tarım ve Gıda Güvenliği Dersi Öğretim Programı

34 Kur’an-ı Kerim’in Anlam Dünyası (I-II) Dersi Öğretim Programı

35 Çince Dersi A1, A2, B1, B2 Öğretim Programı

36 İspanyolca Dersi A1, A2, B1, B2 Öğretim Programı

37 Japonca Dersi A1, A2, B1, B2 Öğretim Programı

38 Rusça Dersi A1, A2, B1, B2 Öğretim Programı

39 Temel Hukuk Bilgisi Dersi Öğretim Programı

40 Ortaöğretim Proje Tasarımı ve Uygulamaları Dersi Öğretim Programı

41 Mesleki Eğitim Merkezi Protokol Kapsamındaki Okullar İçin Uçak Bakım Alanı Çerçeve Öğretim 
Programı

42 Mesleki Eğitim Merkezi Protokol Kapsamındaki Okullar İçin Uçak Bakım Alanı Telafi Çerçeve 
Öğretim Programı

43 Özel Cezeri Bilim ve Teknoloji İlkokulu ve Ortaokulu Haftalık Ders Çizelgesi

44 Edebiyat Uygulamaları (9, 10, 11 ve 12. Sınıflar) Dersi Öğretim Programı

45 Metin Tahlilleri (I-II) Dersi Öğretim Programı

46 Girişimcilik Dersi Öğretim Programı

47 Klasik Ahlak Metinleri (I, II ve III) Dersi Öğretim Programı

48 Afet Bilinci Dersi Öğretim Programı

49 Masal ve Destanlarımız Dersi Öğretim Programı

50 Oyun ve Oyun Etkinlikleri (Geleneksel Oyunlar Modülü, Drama Modülü, Zekâ Oyunları Modülü, 
Satranç Modülü) Dersi Öğretim Programı

51 Görgü Kuralları ve Nezaket Dersi Öğretim Programı

52 Geleneksel Sanatlar Dersi Öğretim Programı

53 Ahlak ve Yurttaşlık Eğitimi Dersi Öğretim Programı (I-II)

54 Kültür ve Medeniyetimize Yön Verenler Dersi Öğretim Programı (I-II)

55 Adabımuaşeret Dersi Öğretim Programı

56 Araştırma Geliştirme Eğitim ve Uygulama Merkezi (ARGEM) Ortaokulu Haftalık Ders Çizelgesi

57 Araştırma Geliştirme Eğitim ve Uygulama Merkezi (ARGEM) Lisesi Haftalık Ders Çizelgesi
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58 Ortaöğretim Düşünme Eğitimi Dersi Öğretim Programı

59 Halk Oyunları Dersi Öğretim Programı

60 Matematik ve Bilim Uygulamaları (Matematik Uygulamaları Modülü, Bilim Uygulamaları Modülü) 
Dersi Öğretim Programı

61 Tıp Bilimine Giriş Dersi Öğretim Programı

62 Türk Sosyal Hayatında Aile Dersi Öğretim Programı (Ortaokul ve İmam Hatip Ortaokulu)

63 Okul Temelli Sosyal Sorumluluk Çalışmaları Dersi Öğretim Programı (I-II-III)

64 Proje Tasarımı ve Uygulamaları Dersi Öğretim Programı

65 Türk Sosyal Hayatında Aile Dersi Öğretim Programı

66 Türk Düşünce Tarihi Dersi Öğretim Programı

67 Fen Bilimleri Uygulamaları (I-II) Dersi Öğretim Programı

68 Temel Yaşam Becerileri Dersi Öğretim Programı (I-II)

69 Genetik Bilimine Giriş Dersi Öğretim Programı

70 Bilişim Teknolojileri ve Yazılım Dersi Öğretim Programı

71 Sanat Eğitimi Dersi Öğretim Programı

72 Özel Ermeni İlköğretim Kurumları (İlkokul ve Ortaokul) Haftalık Ders Çizelgesi

73 Özel Ermeni Liseleri ve Özel Ermeni Anadolu Liseleri Haftalık Ders Çizelgesi

74 Türk Eğitim Vakfı Özel İnanç Türkeş Lisesi ve Anadolu Lisesi Haftalık Ders Çizelgeleri

75 Matematik Uygulamaları Dersi (I-II) Öğretim Programı

76 Spor Eğitimi Dersi Öğretim Programı

77 Sosyal Bilim Çalışmaları Dersi (I-II)

78 Hazırlık Sınıfı Bulunan Özel Fen ve Teknoloji Liseleri Haftalık Ders Çizelgeleri

79 Özel Fen ve Teknoloji Liseleri Haftalık Ders Çizelgesi

80 Hazırlık Sınıfı Bulunan Özel Anadolu Lisesi, Özel Anadolu Lisesi, Hazırlık Sınıfı Bulunan Özel Fen 
Lisesi ve Özel Fen Lisesi Haftalık Ders Çizelgeleri

3.2.2 Öğretim Programlarının İncelenmesi ile İlgili Çalışmalar

Ortaöğretim seviyesinde uygulanmakta olan 45 öğretim programının değerlendirilmesi için 44 farklı 
komisyon oluşturulmuştur.
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3.3 DERS KİTAPLARI VE EĞİTİM ARAÇLARINA YÖNELİK ÇALIŞMALAR

Temmuz-Aralık 2023 dönemi içinde ders kitapları ve eğitim araçları hazırlama/incelemeye yönelik 
yapılan çalışmalara aşağıda yer verilmiştir.

3.3.1 Taslak Ders Kitaplarının İncelenmesi ile İlgili Çalışmalar

 ▪ 2023 Ocak Dönemi Başvurusu Yapılan Kitapların Temmuz 2023 İtibarıyla Devam 
Eden Faaliyetleri

Millî Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği’nin 19’uncu maddesi kapsamında 
itiraz başvurusu yapılan 277 ders kitabının itiraz panel toplantısı ve Kurul toplantısı yapılarak itiraz 
inceleme ve değerlendirme süreci tamamlanmıştır. İtiraz başvurularının sonucunda Kurul tarafından 
uygun görülen 52 ders kitabının düzeltme işlemleri yapılmıştır. 

 ▪ 2023 Eylül Dönemi Başvurusu Yapılan Kitaplara İlişkin Yürütülen Faaliyetler

Millî Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği’nin 19’uncu maddesi kapsamında 
başvurusu yapılan 372 taslak ders kitabının ön incelemesi tamamlanmıştır. Bu süreç sonucunda Kurul 
tarafından uygun görülen 349 taslak ders kitabı için panel toplantıları gerçekleştirilmiştir. 

3.3.2 Ders Kitabı ve Eğitim Aracı Dışında Kalan Kitapların İncelenmesi ile 
İlgili Çalışmalar

MEB Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği kapsamında oluşturulan komisyonlar tarafından 
incelenen ders kitabı ve eğitim aracı dışında kalan kitapların listesi Tablo 4’te sunulmuştur.
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Tablo 4: Ders Kitabı ve Eğitim Aracı Dışında Kalan Kitapların Listesi

Sıra No Geldiği Genel Müdürlük/Kurum Kitap Adı Sayı

1 Ölçme, Değerlendirme ve Sınav 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü Çalışma Kitabı 3

2 Ölçme, Değerlendirme ve Sınav 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü YKS Yeterlik Test Kitabı 2

3 Temel Eğitim Genel Müdürlüğü Çalışma Kitabı 6

4 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Konu Pekiştirme Test Kitabı 7

5 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Deneme Sınavı Kitabı 5

6 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Çalışma Kitabı 6

7 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü YKS Yeterlik Test Kitabı 4

8 Yükseköğretim ve Yurt Dışı Eğitim Genel 
Müdürlüğü Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Ders Kitabı 67

9 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Çalışma Kitabı 37

10 Ölçme, Değerlendirme ve Sınav 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü Çalışma Kitabı 1

11 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü 3 Adım Deneme Sınavları AYT Eşit Ağırlık 1

12 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü 3 Adım Deneme Sınavları AYT Sayısal 1

13 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü 3 Adım Deneme Sınavları AYT Sözel 1

14 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü 3 Adım Deneme Sınavları TYT 1

15 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Dört Dörtlük Konu Pekiştirme Testleri AYT 
Matematik 1

16 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Dört Dörtlük Konu Pekiştirme Testleri AYT 
Tarih 1

17 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Dört Dörtlük Konu Pekiştirme Testleri AYT 
Türk Dili ve Edebiyatı 1

18 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Back Up English 1

19 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Telafi Eğitimi Biyoloji 10. Sınıf 1

20 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Telafi Eğitimi Fizik 11. Sınıf 1

21 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Telafi Eğitimi Türk Dili ve Edebiyatı 11. Sınıf 1

22 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Preparation and Practice for YDT English 1

23 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Fen Bilimleri 4 Çalışma Kitabı 1

24 Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Ortaokul Türkçe Çalışma Kitabı 7 (Ordu) 1

25 Ölçme, Değerlendirme ve Sınav 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 1

Toplam 153
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3.3.3 Eğitim ve Öğretim Programı Değişikliklerinin Ders Kitaplarına 
Yansıtılması Çalışmaları

Millî Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği’nin 22. maddesi kapsamında Bakan-
lığımız hizmet birimlerince gönderilen 37 ders kitabı, komisyonlar marifetiyle incelenmiş ve gerekli 
değişiklikler eğitim ve öğretim programına yansıtılmıştır.

3.3.4 Baskı Öncesi Taslak Ders Kitaplarının/Eğitim Araçlarının Kontrolü 
Çalışmaları 

Millî Eğitim Bakanlığı Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği’nin 23’üncü maddesi birinci fıkrası 
kapsamında düzeltmeleri yapılarak incelenmek üzere Başkanlığımıza gönderilen 116 ders kitabının 
baskı öncesi kontrolü gerçekleştirilmiş ve 222 eğitim aracının baskı öncesi kontrolü yapılmıştır.

3.3.5 Yayımlanan Ders Kitapları ve Eğitim Araçlarının Kontrolü ve 
Güncellenmesi Çalışmaları

MEB Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği’nin 23’üncü maddesi dördüncü fıkrası kapsamında 
oluşturulan komisyonlar tarafından 22 ders kitabı incelenmiştir. Söz konusu inceleme sonucunda 22 
ders kitabı düzeltme işlemleri yapılarak Eğitim Bilişim Ağı’nda (EBA) yayımlanmıştır. 

MEB Ders Kitapları ve Eğitim Araçları Yönetmeliği’nin 23’üncü maddesi dördüncü fıkrası kapsamında 
oluşturulan komisyonlar tarafından 18 eğitim aracı incelenmiştir. Söz konusu inceleme sonucunda 
18 eğitim aracı düzeltme işlemleri yapılarak EBA’da yayınlanmıştır. 

3.3.6 Araştırma Geliştirme Faaliyetleri

 ▪ Kitap İnceleme Sistemi

Ders kitabı inceleme ve değerlendirme dönemine yönelik süreçte kullanılmak üzere Yayınevi İşlemleri 
Kılavuzu ile Panelist İşlemleri Kılavuzu’nda güncelleme yapılmıştır. Ayrıca bu kapsamda kitap inceleme 
sistemi ekranı da güncellenmiştir. 

 ▪ e-İçerikler

Kurulca ders kitabı inceleme ve değerlendirme süreçlerinde kullanılmak üzere mütalaa edilen kılavuza 
Ders Kitapları Elektronik Eğitim İçerikleri Tablosu eklenmiştir. Ders Kitapları Elektronik Eğitim İçerik-
leri Tablosu için izleme ve değerlendirme sürecine dair bir yol haritası oluşturulmuştur. Taslak ders 
kitaplarının ekinde Başkanlığımıza yapılan başvurular içerisinde yer alan elektronik eğitim içeriklerinin 
incelenme sürecinde görev alacak panelistlerin eğitimi için kullanılacak eğitim modülü tamamlanmıştır. 
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Ders Kitapları Elektronik Eğitim İçerikleri Tablosu’nun izleme ve değerlendirme çalışmaları tamamla-
narak sonraki dönem başvuruları için başvuru sahiplerinden mevcut e-İçerik tablosuna ilişkin değer-
lendirmeler, açık uçlu anketle toplanmış ve ardından tematik analiz uygulanmıştır.

Ders Kitapları Elektronik Eğitim İçerikleri Tablosu’nun izleme ve değerlendirme sürecine yönelik 
öğretmen anket formu geliştirilmiştir. Bu anket formu, öğretmenlerin derslerinde ihtiyaç duydukları 
elektronik içerikleri belirlemek amacıyla öğretmenlerle yapılan anket ve görüşmelerle veri toplamak 
üzere tasarlanmıştır.

Elektronik eğitim içerikleri hazırlanırken özel gereksinimi olan öğrencilerin de bu içerikleri etkili ve 
herhangi bir engel olmadan kullanabilmelerini sağlamaya ve erişilebilirlik konusunda dikkat edilmesi 
gereken hususlara yönelik Eylül 2023’te “Elektronik Eğitim İçeriklerinde Erişilebilirlik” adlı araştırma 
raporu hazırlanmıştır.

 ▪ Panelistler

2023 Ocak döneminde taslak ders kitabı inceleme ve değerlendirme sürecinde 4.241 panelist görev 
almıştır. Bu süreçte uygulama risklerini en aza indirme, taslak ders kitaplarının inceleme ve değerlen-
dirme sürecini planlı ve sistematik bir şekilde yönetme, görev alacak panelistler arasında uygulama 
birliğini sağlama amacıyla Ocak 2023’te bu panelistlere yönelik bir anket çalışması gerçekleştirilmiştir. 
Ankete 3676 kişi katılmıştır. Verilerin analizi ve değerlendirme süreçleri tamamlandıktan sonra elde 
edilen bilgiler, panelist eğitimlerinde ve sistem iyileştirme adımlarında kullanılacaktır.

3.3.7 Eğitim Faaliyetleri

 ▪ Hizmet İçi Eğitimler

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığına ait kitap inceleme veri tabanı sisteminde panelist olarak kayıtlı 
Türkçe ve Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenlerine (1500 kişi) yönelik 11-13.09.2023 tarihlerinde İstan-
bul Ataşehir Zübeyde Hanım Hizmet İçi Eğitim Enstitüsü ve Akşam Sanat Okulunda; 17-19.07.2023, 
4-6.09.2023, 2-4.10.2023, 23-25.10.2023 ve 30.10-01.11.2023 tarihlerinde ise Erzurum Hizmet İçi 
Eğitim Enstitüsü ve Akşam Sanat Okulunda uygulamalı eğitim verilmiştir. 

 ▪ Dijital Eğitim Modülleri 

Ders Kitapları ve Öğretim Materyalleri Daire Başkanlığı eğitim modülleri serisinde Başkanlığımız genel 
tanıtım eğitim modülü tamamlanmıştır.

Başkanlığımıza başvurusu yapılan eğitim araçları ve yardımcı kaynakların inceleme ve değerlendirme 
sürecine yönelik eğitim modülü hazırlanmıştır.

Başkanlığımızda görevlendirilen personelin uyum ve bilgilendirme sürecinde “Ön İnceleme Modülü” 
konulu eğitim videosu oluşturulmuştur. 
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 ▪ Personel Eğitimi

Başkanlığımızda taslak ders kitaplarının ön inceleme iş ve işlemlerini yapacak personele yüz yüze 
“Ön İnceleme Eğitimi” verilmiştir.

Başkanlığımız bünyesinde görev yapan ve Eylül dönemi taslak ders kitabının panel toplantılarında 
görev alacak 96 öğretmene Başkanlığımız Konferans Salonu’nda 28-30.11.2023’te moderasyon ve 
sistem eğitimi verilmiştir.
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3.4 EĞİTİM POLİTİKALARINA YÖNELİK ÇALIŞMALAR

Temmuz-Aralık 2023 döneminde “Öğretmenlik Alanları, Atama ve Ders Okutma Esasları” ile denklik 
ve mevzuat işlemlerine yönelik yapılan çalışmalara aşağıda yer verilmiştir.

3.4.1 Öğretmenlik Alanları, Atama ve Ders Okutma Esaslarına Yönelik 
İşlemler

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığının 20.02.2014 tarihli ve 9 sayılı Kurul Kararı ile kabul edilen Öğ-
retmenlik Alanları, Atama ve Ders Okutma Esasları kapsamında Temmuz-Aralık 2023 döneminde 
yapılan iş ve işlemlere Tablo 5’te yer verilmiştir.

Tablo 5: Öğretmenlik Alanları, Atama ve Ders Okutma Esasları Kapsamında Yapılan İş ve İşlemler

Sıra No Tarih

Kurul 
Karar
Sayısı Konu

1 17.08.2023 36

Öğretmenlik Alanları, Atama ve Ders Okutma Esasları eki çizelgenin 4 
sıra numarasında yer alan “Arapça” atama alanına kaynaklık teşkil eden 
yükseköğretim programlarına “Arapça Mütercim ve Tercümanlık” bölümü 
ve 39 sıra numarasında yer alan “İngilizce” atama alanına kaynaklık teşkil 
eden yükseköğretim programlarına “İngilizce Mütercim ve Tercümanlık” 
bölümü eklenmiştir.

2 28.08.2023 44

Yenilenen haftalık ders çizelgeleri doğrultusunda Öğretmenlik Alanları, 
Atama ve Ders Okutma Esasları eki çizelgenin 1, 8, 9, 12, 16, 18, 21, 22, 
23, 29, 37, 38, 45, 51, 65, 76, 78, 83, 84 ve 94 sıra numaralı bölümleri ile 
“Bazı Derslerin Hangi Alan Öğretmenleri Tarafından Okutulacağına İlişkin 
Açıklamalar” bölümü güncellenmiştir.

3 13.12.2023 116
“Öğretmenlik Alanları, Atama ve Ders Okutma Esasları” eki çizelgenin 77 
sıra numarasında yer alan Tarım Teknolojileri /Tarım/Tarım Makineleri 
atama alanına Biyosistem Mühendisliği bölümü kaynak olarak eklenmiştir.

3.4.2 Denklik İşlemleri ve e-Denklik Modülü Eğitim Semineri 

Yurt içinde denklik merkezlerinde görev yapan il millî eğitim müdür yardımcısı/şube müdürü, şef, 
memur ve öğretmenlerin denklik iş ve işlemleri konusunda bilgi ve becerilerini artırmak ve uygula-
malarda birlik sağlamak amacıyla 12 saat süreli “Denklik İşlemleri ve Denklik Modülü Eğitimi Semineri” 
düzenlenmiştir. Başkanlığımızca bu seminer kapsamında sekiz hizmet içi eğitim gerçekleştirilmiş ve 
eğitim merkezi olarak Balıkesir, Mersin, Erzurum ve Ankara illeri belirlenmiştir. Söz konusu seminerler 
ile denklik merkezlerinde görev yapan toplam 725 personele eğitim verilmiştir.
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“Denklik İşlemleri ve e-Denklik Modülü Eğitimi Semineri” tarihleri ve katılımcı sayılarına Tablo 6’da 
yer verilmiştir. 

Tablo 6: Denklik İşlemleri ve e-Denklik Modülü Eğitimi Semineri Katılımcı Sayıları

Sıra İl Tarih Katılımcı Sayısı

1 Balıkesir 23-24.10.2023 112

2 Balıkesir 26-27.10.2023 111

3 Mersin 1-2.11.2023 91

4 Mersin 6-7.11.2023 57

5 Mersin 9-10.11.2023 51

6 Erzurum 14-16.11.2023 139

7 Ankara 20-21.11.2023 80

8 Ankara 23-24.11.2023 84

Toplam 725

“Denklik İşlemleri ve e-Denklik Modülü Eğitimi”nin içeriğini oluşturan konular aşağıdadır:

 ▪ Denklik Mevzuatı

 ▪ Denklik Kılavuzu Tanıtımı ve Son Yapılan Güncellemeler

 ▪ Denklik İş ve İşlemlerinde Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar

 ▪ Denklik STS e-Sınav Süreçleri

 ▪ e-Denklik Modülü Ekran Eğitimi

 ▪ STS Oturum İşlemleri Ekranı

 ▪ Vaka Çalışmaları (İngilizce, Arapça, Almanca, Fransızca, Rusça)
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3.5 AR-GE, İZLEME-DEĞERLENDİRME VE PROJE FAALİYETLERİ

Temmuz-Aralık 2023 döneminde Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından yapılan araştırma-ge-
liştirme, izleme-değerlendirme ve projelere yönelik faaliyetlere aşağıda yer verilmiştir.

3.5.1 Türkçe ve Dil Eğitimi Araştırma ve Geliştirme Merkezi ve Faaliyetleri

TDE-ARGEM, 06.09.2021’de Bakanlık Makam Olur’u ile Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı bünyesin-
de kurulmuştur. Merkez, Türkçe ve dil eğitiminde Bakanlık içi koordinasyonu sağlamak ve dil eğitim 
öğretimini kalite, eşitlik ve etkililik ilkeleri ile millî ve toplumsal değerlere dayalı olarak geliştirmeye 
katkı sağlamak amacıyla kurulmuştur. Merkez bünyesinde Türkçenin ana dili olarak öğretimi, yabancı 
dil olarak öğretimi ve iki dilli bireylere öğretimine yönelik faaliyetler ile İngilizce, İspanyolca, Almanca, 
Fransızca, Arapça ve Rusça dillerine yönelik faaliyetler yürütülmektedir. Ocak-Haziran 2023 döneminde 
TDE-ARGEM’in yaptığı faaliyetlere Tablo 7’de yer verilmiştir.

Tablo 7: Türkçe ve Dil Eğitimi Araştırma ve Geliştirme Merkezi (TDE-ARGEM) Faaliyetleri

Faaliyetin Adı Açıklamalar

Türkçe Öğretiminde İyi 
Uygulamalar Konferansı 
Bildiri Kitabı

Türkçenin ana dili olarak öğretimi başta olmak üzere yabancı dil olarak öğretimi, 
iki dillilere öğretimi ve Türk dillilere öğretiminde öne çıkan iyi uygulamaların 
tespit edilmesi, yaygınlaştırılması ve bu doğrultuda geliştirilen eğitim 
içeriklerinin günümüzün en etkili aktörleri kabul ettiğimiz öğretmenlerimizle 
paylaşılması amacıyla 02-04.05.2023 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen 
konferans sonrasında ortaya çıkarılan “Türkçe Öğretiminde İyi Uygulamalar 
Konferansı Bildiri Kitabı” 22.09.2023 tarihinde Başkanlığımız resmî internet 
sitesinde yayımlanmıştır. 

Diller için Avrupa Ortak 
Başvuru Metni (D-AOBM) 
Tamamlayıcı Cilt Eğitici 
Eğitimleri

D-AOBM Tamamlayıcı Cilt Eğitici Eğitimleri’nin şelale yöntemiyle sahaya 
yaygınlaştırılması kapsamında, TDE-ARGEM tarafından 7 günlük eğitici eğitim 
seti uyarlanarak 5 günlük bir eğitim seti oluşturulmuştur. Bu çerçevede, 25-
29.09.2023 tarihlerinde 10 farklı ilde (Ankara-Antalya-Elazığ-Erzurum-Kayseri-
Manisa-Nevşehir-Şanlıurfa-Trabzon) İngilizce öğretmenlerine yönelik (her 
ilde 25 kişilik sınıflarda) mahallî eğitimler düzenlenmiştir. Bunun yanı sıra, 
Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Müdürlüğü iş birliği ile 20-24.11.2023 
tarihlerinde 20 farklı ilde (Sivas-İzmir-İstanbul-Mersin-Manisa-Batman-Nevşehir-
Adana-Samsun-Aydın-Rize-Giresun-Van-Gaziantep-Ordu-Sinop-Amasya-Hatay-
Bursa-Diyarbakır) mahallî eğitimler gerçekleştirilmiştir. 

Diller için Avrupa Ortak 
Başvuru Metni (D-AOBM) 
Tamamlayıcı Cilt Eğitici 
Eğitimleri

D-AOBM Tamamlayıcı Cilt Eğitici Eğitimlerinin verilmesi kapsamında mahallî 
eğitimlerin yaygınlaştırılması için eğitici havuzunun genişletilmesi amacıyla 16-
22.10.2023 tarihlerinde Erzurum Hizmet içi Eğitim Enstitüsünde 140 öğretmene 
7 günlük eğitici eğitimi düzenlenmiştir. Ayrıca 11-17.12.2023 tarihlerinde 
Erzurum Hizmet içi Eğitim Enstitüsünde eğitici eğitimi düzenlenmiştir.

“Türkiye’de Yabancı Dil 
Eğitiminde Kalitenin 
Yükseltilmesi” IPA III 
Projesi

Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi ortak finansmanıyla, Avrupa Konseyi ve Türkiye 
Cumhuriyeti Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı iş birliğinde 
yürütülecek olan “Türkiye’de Yabancı Dil Eğitiminde Kalitenin Yükseltilmesi 
Projesi”nin de içinde yer aldığı 2022 yılı için Türkiye’ye Yönelik Yıllık Eylem 
Programı’na ait finansman anlaşması 28.12.2023 tarihli ve 32413 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanmıştır.
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3.5.2 Çocuk Hakları Araştırma ve Geliştirme Merkezi ve Faaliyetleri

ÇH-ARGEM, çocuk haklarının insan hakları ilkelerine uygun olarak korunması ve yaygınlaştırılması 
ile millî-toplumsal değerlere dayalı olarak eğitim sisteminin geliştirilmesine katkı sağlamak amacıy-
la 25.12.2019 tarihinde Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı bünyesinde kurulmuştur. ÇH-ARGEM, 
24.11.2021 tarihli Bakanlık Makam Oluru ile yürürlüğe giren Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Çocuk 
Hakları Araştırma ve Geliştirme Merkezi Yönergesi doğrultusunda çalışmalarını yürütmektedir. Tem-
muz-Aralık 2023 döneminde ÇH-ARGEM’in yaptığı faaliyetlere ilişkin bilgilere Tablo 8’de yer verilmiştir.

Tablo 8: Çocuk Hakları Araştırma ve Geliştirme Merkezi Faaliyetleri

Faaliyetin Adı Açıklamalar

2024 Yatırımları Kapsamında 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve 
Bütçe Başkanlığına Proje Teklifi 
Sunumu

“Geçici Koruma Altında Bulunan Öğrencilere Yönelik Öğretmenlerin 
Mesleki Gelişimlerinin Desteklenmesi” isimli proje teklifi, eğitim sektörü 
yatırımları arasında değerlendirilmek üzere 2023 Ağustos ayında 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığına sunulmuştur.

UNICEF’e Proje Teklifi Sunumu “Afet Durumlarında Çocuk Haklarının Korunması ve Güçlendirilmesi” 
isimli proje teklifi 2023 Aralık ayında UNICEF’e sunulmuştur.

Öğretmen Yetiştirme Genel 
Müdürlüğüne Hizmet içi Eğitim 
Teklifi Sunumu

Öğretmen Yetiştirme Genel Müdürlüğüne “Geçici Koruma Altında 
Bulunan Öğrencilere Yönelik Ayrımcılık ve Önyargı Temelli Zorbalığı 
Önleme Kursu” isimli hizmetiçi eğitim teklifi 2023 Ekim ayında 
düzenlenmiştir.

3.5.3 Öğretim Programları Kazanımlarının Taksonomik Açıdan 
İncelenmesi Çalışmaları

Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü ve Ortaöğretim Genel Müdürlüğü tarafından 
mihver derslerin öğretim programlarında yer alan kazanımlar, “Yenilenmiş Bloom Taksonomisi”ne 
göre incelenmiştir. Bakanlığımız birimleri tarafından sunulan veriler, Başkanlığımız tarafından tab-
lolar ve grafiklerle özetlenmiştir. Bu veriler ışığında ilgili kişilere/birimlere sunulmak üzere “Öğretim 
Programları Kazanımlarının Taksonomik Açıdan İncelenmesine Dayalı Özet Rapor” hazırlanmıştır.

3.5.4 Uluslararası Eğitim Raporları 

Millî Eğitim Bakanlığının danışma ve inceleme organı olan Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı; görev 
ve sorumluluklarını yerine getirirken, eğitim sistemimize dair konularda yapılan bilimsel araştırma, 
geliştirme, üretim çalışmalarına ve projelere dayanan raporlar üretmeyi amaçlamaktadır. Bu görev, 
9 Aralık 2022’de Resmî Gazete’de yayımlanan Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Yönetmeliği ile 
Başkanlığımız bünyesinde kurulan Eğitim Araştırmaları Daire Başkanlığına verilmiştir. Eğitim Araş-
tırmaları Daire Başkanlığınca uluslararası eğitim kuruluşlarının yayımladığı raporlar ve eğitim ile 
ilgili karar verme süreçlerindeki önemi göz önünde bulundurularak çeşitli kuruluşlarca son yıllarda 
yayımlanan raporlar taranmaktadır. Bu çerçevede Bakanlığımızın güncel eğitim politikaları ile ilgili 
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olabilecek eğitim raporları oluşturulmaktadır. Bu doğrultuda raporların özetlerini ve raporlarda pay-
laşılan önerileri içeren uluslararası eğitim raporları üç ayda bir hazırlanmaktadır. Bu raporlar eğitimde 
fırsat eşitliği, eğitim yönetimi, kriz ve acil durumlarda eğitim, eğitim ve gelecek, eğitimde dijitalleşme 
ve disiplinlere yönelik çalışmalar temaları altında sınıflandırılmıştır. Bu kapsamda hazırlanan Ulus-
lararası Eğitim Raporları: Özet ve Öneriler-1 08.09.2023 tarihinde ve Uluslararası Eğitim Raporları: 
Özet ve Öneriler-2 ise 28.12.2023 tarihinde yayımlanmıştır. Yayımlanan raporlarda dünyada eğitim 
temayülleri, eğitimde yaşanan zorluklar ve iyi uygulamalar ortaya koyularak okuyucuya uluslararası 
bir bakış açısı sunulmaktadır.

Başkanlığımızca hazırlanan yayınlara daha kolay erişilebilmesi için web sayfamızda bulunan “Yayın-
lar” sekmesi güncellenerek “Yayınlar” ve “Uluslararası Raporlar” olarak iki kategori hâlinde ilgililerin 
kullanımına sunulmuştur. Yayınlar kategorisi (http://meb.ai/UjTP1kF) “Araştırma Raporları”, “Kitap-
lar”, “Konferans ve Bildiri Kitapları”, “Albüm, Kılavuz, Rehber, Etkinlikler” başlıklarındaki içeriklerden 
oluşmaktadır. Uluslararası Raporlar (http://meb.ai/IyiwXD) kategorisinde ise “Eğitimde Fırsat Eşitliği”, 
“Eğitim Yönetimi”, “Krizler ve Acil Durumlarda Eğitim”, “Eğitim ve Gelecek”, “Eğitimde Dijitalleşme” ve 
“Disiplinlere Yönelik Çalışmalar” temalarıyla ilişkili uluslararası kuruluşların eğitimle ilgili yayımladığı 
raporların özet ve önerileri yer almaktadır. 

Başkanlığımız https://ttkb.meb.gov.tr adresinde yer alan “Yayınlar” ve “Uluslararası Raporlar” sekme-
sindeki güncellemelerden haberdar olmak isteyen kullanıcılar “Beni Haberdar Et” butonundan e-posta 
adresleriyle üyelik kaydı oluşturabilmektedir.

3.5.5 Diller için Avrupa Ortak Başvuru Metni Eğitimi Kursu 

Cumhurbaşkanlığı Yatırım Programı tarafından finanse edilen ve Başkanlığımız tarafından yürütülen 
Yabancı Dil Eğitiminin Geliştirilmesi (YADEG) Projesi çerçevesinde Bakanlığımıza bağlı okul ve kurum-
larda görev yapan İngilizce öğretmenlerine yönelik olarak merkezî düzeyde Diller için Avrupa Ortak 
Başvuru Metni (D-AOBM) Tamamlayıcı Cilt Eğitici Eğitimi Kursu, Erzurum Hizmet İçi Eğitim Enstitüsünde 
16-22.12.2023 ve 11-17.12.2023 tarihlerinde olmak üzere iki defa düzenlenmiştir. 

3.5.6 CEFR Mahallî Eğitim Faaliyetleri

Cumhurbaşkanlığı Yatırım Programı tarafından fonlanan ve Başkanlığımız tarafından yürütülen Ya-
bancı Dil Eğitiminin Geliştirilmesi (YADEG) Projesi kapsamında Bakanlığımıza bağlı okul ve kurumlarda 
görev yapan İngilizce öğretmenlerine yönelik, Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Müdürlüğü iş 
birliği ile mahallî düzeyde beş günlük “Diller için Avrupa Ortak Başvuru Metni (D-AOBM) Tamamlayıcı 
Cilt Eğitici Eğitimleri”;
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 ▪ 25-29 Eylül 2023 tarihlerinde 10 ilde (Erzurum, Elazığ, Ankara, Antalya, Trabzon, Nevşehir, 
Adana, Manisa, Kayseri ve Şanlıurfa),

 ▪ 20-24 Kasım 2023 tarihlerinde 20 ilde (Samsun, Diyarbakır, Adana, Hatay, İzmir, Rize, Sivas, 
İstanbul, Mersin, Manisa, Batman, Nevşehir, Aydın, Giresun, Van, Gaziantep, Ordu, Sinop, 
Amasya ve Bursa),

 ▪ 4-8 Aralık 2023 tarihlerinde 22 ilde (Malatya, Kayseri, Kocaeli, Bolu, Trabzon, Ankara, Konya, 
Adapazarı, Tokat, Muğla, Şırnak, Şanlıurfa, Aydın, Diyarbakır, Gaziantep, Balıkesir, Kütahya, 
İstanbul, Eskişehir, Elazığ, Van, Isparta),

olmak üzere toplam 25 sınıfta düzenlenmiştir. 

3.5.7 Cumhuriyetin 100. Yılında Teknoloji ve Eğitim Bölgesel Çalıştayları 

“Öğretmenlerin Gözüyle Cumhuriyetin 100. Yılında Eğitim Faaliyetleri” kapsamında İstanbul, Anka-
ra, Antalya, İzmir, Gaziantep, Samsun, Erzurum illerinde “Teknoloji ve Eğitim Bölgesel Çalıştayları” 
01.11.2023 tarihinde başlatılmıştır. 01-02.11.2023 tarihlerinde 7 ilde eş zamanlı olarak yürütülen 
çalıştaylarda öğretmenler ve okul yöneticilerinin görüşleri alınmıştır. Bahse konu çalıştaylara 56 okul 
yöneticisi ve 448 öğretmen tarafından katılım sağlanmıştır. Çalıştaylarda 7 ilden toplam 28 öğretim 
üyesinin moderatörlüğünde “öğretmenlerin bakış açısıyla teknoloji kullanımı”, “teknolojinin eğitim 
ortamlarında kullanımı”, “teknolojinin eğitim süreçlerine etkisi” ve “yapay zekâ içerikli uygulamaların 
eğitimde kullanımı” temaları öğretmenler ve okul yöneticilerinin görüşleri ile detaylı olarak tartışılmış 
ve raporlanmıştır.

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı koordinesinde Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) desteğiyle gerçek-
leştirilen çalıştaylara, TTKB’den 7 Kurul üyesi ile Bakanlığımız ilgili birimlerinden (Temel Eğitim Genel 
Müdürlüğü, Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Din Öğretimi Genel Müdürlüğü, Hayat Boyu Öğrenme 
Genel Müdürlüğü, Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü, Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel 
Müdürlüğü, Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Özel Eğitim ve Rehberlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü) daire başkanları ve 
uzman personel katılım sağlamıştır.

3.5.8 Cumhuriyetin 100. Yılı Eğitimde Geleceğe Bakış Raporu Hazırlama 
ve Değerlendirme Çalıştayı

13-14 Kasım 2023’te Mogan Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Uygulama Otelinde gerçekleştirilen ça-
lıştaya akademisyen, MEB ve TÜBİTAK uzmanı yazarlar dâhil olmak üzere 49 kişi katılmıştır. Çalıştayda 
rapor bölümlerine ait 70 şablon üzerinde değerlendirmeler ve güncellemeler yapılmıştır.
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3.5.9 Öğretmenlerin Gözüyle Cumhuriyetin 100. Yılında Eğitim 
Sempozyumu 

Cumhuriyetin 100. Yıl Kutlamaları kapsamında 26-27.12.2023 tarihlerinde “Öğretmenlerin Gözüyle 
Cumhuriyetin 100. Yılında Eğitim Sempozyumu” Hacı Bayram Veli Üniversitesi Itri Kongre Merkezinde 
yapılmıştır. Sempozyumda yer alan bildiriler için ülke genelinden 1.336 başvuru yapılmış olup bunlar 
arasından 100 yüz yüze sunum, 25 poster ve 125 video sunumu olmak üzere toplam 250 sunum 
seçilmiştir. Söz konusu seçim, 47 farklı üniversite ve 31 farklı alandan seçilerek oluşturulan 136 
akademisyenin yer aldığı Bilim ve Değerlendirme Kurulu tarafından gerçekleştirilmiştir. Ayrıca sem-
pozyumda o günün anlam ve önemine uygun olarak 10 genel müdürlük ve 6 resmî kurum (Türkiye 
Bilimler Akademisi, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu, Türkiye Maarif Vakfı, Türk Dil 
Kurumu, Türk Tarih Kurumu, Yunus Emre Enstitüsü) olmak üzere toplamda 16 stantta kurumların 
kendi birimlerine özel kitap, dergi vb. ürünleri sergilenmiştir.

3.5.10 Cumhuriyetin 100. Yılı: Eğitimde Geleceğe Bakış Raporu ile İlgili 
Çalışmalar

“Cumhuriyetin 100. Yılı: Eğitimde Geleceğe Bakış Raporu”na ilişkin çalışmalar 14.09.2023 tarihinde 30 
katılımcı ile başlatılmıştır. Eğitimcilerin, Türkiye Yüzyılı’na en iyi nasıl katkıda bulunabileceğini ortaya 
çıkarmak amacıyla hazırlanan rapor kapsamında “Eğitim Felsefesi ve Değerler”, “Eğitimde Yeni Yak-
laşımlar”, “Teknoloji ve Eğitim”, “Eğitim Felsefesi ve Değerler” ile “Sürdürülebilirlik ve Eğitim” başlıkları 
altında toplanan konular raporun ana odak noktalarını oluşturmaktadır. 

TÜBA tarafından desteklenen farklı üniversitelerdeki akademisyenler, TÜBİTAK ve MEB uzmanlarının 
katkılarıyla hazırlanan raporun yazım sürecinde 23 çevrim içi komisyon toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
Rapor çalışmalarını sürdürmek amacıyla 49 kişinin katılımıyla 13-14.11.2023 tarihlerinde Mogan Mes-
leki ve Teknik Eğitim Uygulama Oteli’nde gerçekleştirilen, 2 gün süren bir çalıştay düzenlenmiştir. Son 
aşamada, Talim ve Terbiye Kurulu Üyeleri, daire başkanları ve millî eğitim uzmanları tarafından yapılan 
son okumalarla raporun güvenilirliği ve bütünlüğü sağlanmıştır. Toplam 4 bölüm ve 59 alt başlıktan 
oluşan rapor, analiz ve öngörülerle eğitimdeki fırsatları ve riskleri ortaya koymakta; uygulamaya dair 
esasları belirleyerek Türkiye’nin eğitim sisteminin daha nitelikli olabilmesi için bir çerçeve sunmaktadır. 
Yoğun bir çalışma temposu ile nihai hâlini alan rapor 31.12.2023 tarihinde yayımlanmıştır. Raporun 
amacı Türkiye Yüzyılı hedeflerine ulaşmada gerekli eğitim politikalarının oluşturulmasında bir kaynak 
ve tüm eğitimciler için bir başvuru metni olmasıdır. 
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3.5.11 Türkiye Yüzyılı’nda Eğitim ve Öğretimde Öğretmenlerin Rolü ve 
Gelişimi Raporu ile İlgili Çalışmalar

“Türkiye Yüzyılı” olarak adlandırılan Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında eğitimin geleceği, öğretmenlik 
mesleği, öğretmenlerin mesleki gelişimi, teknolojik ilerlemeler, kültürel miras ve değerler eğitimi, kap-
sayıcılık ve erişilebilirlik gibi önemli konularda öğretmenlerin görüş ve beklentilerini ortaya koymayı 
amaçlayan “Cumhuriyetin İkinci Yüzyılı Olan Türkiye Yüzyılı’nda Eğitim ve Öğretimde Öğretmenin Rolü 
ve Gelişimi” adlı rapor yayımlanmıştır. Araştırma raporu “Eğitim ve Gelecek”, “Öğretmenlik Mesleği”, 
“Mesleki Gelişim” ve “Genel Olarak Öğretim” olmak üzere dört ana tema etrafında şekillendirilmiştir. 
Paralel karma yöntemi kullanılan bu araştırmada, nicel ve nitel veriler eş zamanlı olarak toplanmış 
ve bunlara eşit ağırlık verilmiştir. Araştırmanın nicel aşamasında Türkiye genelinde resmî ve özel 
okul/kurumlarda görev yapan toplam 54.810 öğretmen ölçeği cevaplandırmış, nitel aşamasında ise 
Ankara ilinde görev yapmakta olan farklı sosyoekonomik gelişmişlik sıralamasına sahip ilçelerden, 
okul tür ve düzeylerinden, branşlardan toplam 32 gönüllü öğretmen yer almıştır. Cumhuriyetimizin 
ikinci yüzyılı olan Türkiye Yüzyılı’nda eğitim ve öğretimle ilgili öğretmenlerimizin görüş ve beklentilerini 
ortaya koymayı hedefleyen bu araştırma, eğitim sistemimizin ve öğretmenlik mesleğinin geliştirilmesi 
için rehber niteliği taşımaktadır.

3.5.12 Bakanlık Birimleri ve Diğer Kurumlarla İş Birliği İçinde Yapılan 
Faaliyetler

Ortaöğretimde Devam ve Okullaşma Oranlarının Artırılması Teknik Destek Projesi (ODAP) kapsamında 
gerçekleştirilen “1.4 Modelin Uygulanmasıyla İlgili Eğitim Programı Hazırlanması ve MEB Personeline 
Eğitim Verilmesi” faaliyeti kapsamında 20-21.07.2023 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen etkinliğe 
Başkanlığımız tarafından katılım sağlanmıştır. Bu çerçevede, ODAP model uygulama yönetici eğitimi 
de tamamlanmıştır.

Yabancı Dil Seferberliği kapsamında Avrupa Dil Portföyü (ELP) ve Diller için Avrupa Ortak Başvuru 
Metni (D-AOBM) standartlarına dayalı bir dil öğrenme yöntemi ile her yaş ve seviyedeki kullanıcıların 
dört temel dil becerisini geliştirmeye yönelik hazırlanan Diyalekt Web ve Mobil uygulaması olan “Dİ-
YALEKT”, TEKNOFEST 2023 etkinliğinde tanıtılmıştır.

“IPA III Teknik Destek Projesi, Proje Sonuçlarının Değerlendirilmesi ve IPA III Dönemi İzleme ve Ra-
porlama Süreçlerinin Yaygınlaştırılması Etkinliği”ne 31.10.2023 tarihinde Başkanlığımız tarafından 
katılım sağlanmıştır. Bu etkinlikte, IPA III Dönemi izleme ve raporlama süreçlerinin yaygınlaştırılması 
hakkında bilgi edinilmiştir. 

Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı ile Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) ara-
sında “Bilimsel Çalışmalara Destek Sağlanmasına Yönelik İş Birliği Protokolü” 13.09.2023 tarihinde 
imzalanmıştır.
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ÖSYM ve Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı arasında dil sınavlarına yönelik eğitim çalışmaları için 
30.10.2023 tarihinde iş birliği protokolü imzalanmıştır. Bu protokol kapsamında ÖSYM’de görev alan 
soru yazarları ve puanlayıcılara yönelik 18 saatlik “Diller için Avrupa Ortak Başvuru Metni Tamamlayıcı 
Cilt Eğitim Seti” oluşturulmuştur. Bu eğitim seti ile 07-09.12.2023 ve 21-23.12.2023 tarihleri arasında 
toplam 50 soru yazarı ve puanlayıcıya ÖSYM’de eğitim verilmiştir. 

PİKTES projesi kapsamında 23-24.10.2023 tarihlerinde test geliştirme komisyonunun çalışmalarına 
Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından katılım sağlanmış ve beş testin inceleme çalışmasına 
yönelik kapsamlı bir rapor yazılmıştır. Hâlihazırda yabancı uyruklu öğrencilere yönelik geliştirilecek 
olan testte ölçülmesi planlanan yapının tanımlanmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu, UNFPA ve Sabancı Vakfı, bu yıl “Her çocuk için her hak” temasıyla 
kutlanan Dünya Çocuk Günü vesilesiyle, kız çocuklarına yönelik en temel hak ihlallerinden biri olan 
çocuk yaşta evliliklere dikkat çekmek ve çocuk yaşta evliliğin önlenmesi için gerekli ortak çabaları ko-
nuşmak üzere 17.11.2023 tarihinde bir etkinlik düzenlenmiştir. Bu etkinliğe Başkanlığımız personeli 
katılım sağlamıştır. 

22.11.2023 tarihinde düzenlenen “TİHEK Ayrımcılıkla Mücadele İstişare Komisyonu Toplantısı”na 
Başkanlığımız personeli tarafından katılım sağlanmıştır. Toplantıda, “İsrail’in Filistin’e Yönelik Saldırıları 
Bağlamında Savaş Ortamlarında Savunmasız Gruplara Yönelik Hak İhlalleri” ve “Avrupa’da Korku İkli-
mi: Yurtdışında Yaşayan Vatandaşlarımızın Karşı Karşıya Kaldıkları İslamofobi ile Mücadele” başlıkları 
altında önemli konular ele alınmıştır. Ayrıca “Çocuklara Yönelik Ayrımcılıkla Mücadelede Problematik 
Alanlar ve Çözüm Önerileri” kapsamında “Çocuk İşçiliği, Göçmen Çocuklar, Suça Sürüklenen Çocuklar 
ve Engelli Çocukların Eğitime Eşit Erişimi ve Dijital Zorbalık” konuları hakkında da toplantıda görüş 
alışverişinde bulunulmuştur.

3.5.13 Anadolu Mektebi Yazar Okumaları Programı ve Faaliyetleri

MEB ile Anadolu Mektebi arasında 09.01.2020 tarihinde imzalanan protokol ile Talim ve Terbiye Kurulu 
Başkanlığı bünyesinde “Anadolu Mektebi Yazar Okumaları Programı” başlatılmıştır. Bu programın temel 
amacı, MEB’e bağlı ortaöğretim kurumlarında öğrenim gören öğrencilere okuma alışkanlığı kazandırarak 
öğrencilerin kültürel yönden gelişmelerini sağlamaktır. Aynı zamanda bu proje ile bağımsız düşünce 
yapısına sahip, çalışkan, doğru sözlü, kendine güvenen, irade sahibi, önceliklerini doğru belirleyen, 
ilkeli ve tutarlı olabilen, mensup olduğu aileyi önemseyen, millî ve manevi değerlerine bağlı, donanımlı 
bireyler yetiştirilmesi amaçlanmaktadır. Son olarak bu program ile öğrencilerin mesleki eğitimlerini 
başarıyla tamamlayıp hayata atılırken kendi kültürünü, tarihini, sanatını, edebiyatını, dilini, inanç ve 
değerlerini çok iyi bir şekilde öğrenmiş olmaları hedeflenmektedir. Ocak-Haziran 2023 döneminde 
“Anadolu Mektebi Yazar Okumaları Programı” kapsamında yapılan çalışmalar rapor ekinde sunulmuştur.
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3.6 İDARİ FAALİYETLER

Temmuz-Aralık 2023 döneminde Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığınca gerçekleştirilen idari faali-
yetlere aşağıda yer verilmiştir.

3.6.1 Kalite Yönetim Sistemi Çalışmaları

Bakanlığımızın bilimsel danışma ve inceleme organı olan Başkanlığımız; misyonu ve vizyonu doğrul-
tusunda evrensel değer ve standartları göz önünde bulundurarak kalite, eşitlik ve etkililik ilkeleri ile 
millî ve toplumsal değerlere dayalı bir eğitim sistemi oluşturmak amacıyla eğitim sistemini, eğitim ve 
öğretim plan ve programlarını, ders kitabı ve diğer öğretim materyallerini paydaşlarıyla dayanışma 
içinde gerekli araştırma ve geliştirme faaliyetleri ile sürekli iyileştirmeyi esas alan bir kalite yönetim 
anlayışını benimsemiştir.

Bu kapsamda Başkanlığımız hizmetlerinin sunumunda stratejik yönetim anlayışını ve kalite kültürünü 
hâkim kılmak suretiyle kurumsal gelişime katkı sağlamak, paydaşlarımızın beklentilerini en üst seviyede 
karşılamak, kaynakların etkili, ekonomik ve verimli kullanılmasını sağlamak amacıyla Başkanlığımızda 
TS EN ISO 9001:2015 standardına göre bir kalite yönetim sisteminin kurulması ile ilgili faaliyetlere 
devam edilmiştir. 

Bu doğrultuda Başkanlığımızda, Eylül 2022 itibarıyla başlatılan Kalite Yönetim Sistemi (KYS) kurulması 
ile ilgili çalışmaların uygunluğu yapılan dış tetkik ile tescillenmiş ve Başkanlığımız 11.05.2023 itibarıyla 
TS EN ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi Belgesi’ni almaya hak kazanmıştır.

KYS ile ilgili bu rapor dönemi içerisinde yürütülen faaliyetler şunlardır:

 ▪ 21.09.2023 tarihinde Kurul Başkanı Prof. Dr. Cihad DEMİRLİ başkanlığında, Kurul Başkan 
yardımcılarının ve daire başkanlarının katıldığı Kalite Yönetim Sistemi Değerlendirme Top-
lantısı gerçekleştirilmiştir.

 ▪ 12.10.2023 tarihinde KYS birim temsilcilerinin katıldığı Kalite Yönetim Kurulu Toplantısı 
gerçekleştirilmiştir.

 ▪ 13.10.2023 tarihinde Kalite Yönetim Sistemi dokümanlarından birim temsilcileri tarafından 
revize edilmesi uygun görülen prosedür, proses ve formlar güncellenmiştir.
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 ▪ 23-31.10.2023 tarihlerinde KYS temsilcisi başkanlığında birimlerle Başkanlığımız kalite 
politikasını tanıtıcı KYS toplantıları gerçekleştirilmiştir.

 ▪ Bakanlığımız merkez teşkilatı birimlerinde yürütülen faaliyetlerin kalite yaklaşımı çerçevesin-
de, risk tabanlı yönetim anlayışı ile sürdürülmesine katkı sunulması amacıyla 20-24.10.2023 
tarihlerinde Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı Kalite Yönetim Sistemi (KYS) çalışma grubuna 
yönelik Kalite Yönetim Sistemi (ISO 9001) Hazırlayıcı Faaliyeti kapsamında eğitim verilmiştir.

 ▪ 30.10.2023 tarihinde KYS birim temsilcileri’nin katıldığı Kalite Yönetim Kurulu Toplantısı 
gerçekleştirilmiştir.

 ▪ 07.12.2023 tarihinde Kalite El Kitabı ve Süreç Kitabı’nın gerçekleştirilen revizyon çalışma-
larının yer aldığı ikinci versiyonları hazırlanmıştır.

3.6.2 Temel İş Sağlığı ve Güvenliği ile İlgili Eğitim Faaliyetleri

Temel İş Sağlığı ve Güvenliği hakkında bilgilendirme eğitimi 16.11.2023 tarihinde Başkanlığımız per-
sonelinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

3.7 BİLİMSEL, KÜLTÜREL, SANATSAL VE SPORTİF FAALİYETLER

Temmuz-Aralık 2023 döneminde Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı tarafından yapılan bilimsel, kül-
türel, sanatsal ve sportif faaliyetlere ilişkin bilgilere aşağıda yer verilmiştir.

3.7.1 Söyleşiler, Farkındalık Eğitimleri ve Toplantılar

Başkanlığımızda yapılan söyleşiler, farkındalık eğitimleri ve toplantılara ilişkin bilgiler Tablo 9’da yer 
almaktadır.
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Tablo 9: Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığında Yapılan Söyleşiler, Farkındalık Eğitimleri ve Toplantılar

Sıra No Tarih İlgili Kişi/Kurum Konu

1 07.09.2023

Millî Eğitim Uzmanı
Dr. Emine ŞİMŞEK
Millî Eğitim Uzmanı
Dr. Umut ARAT

Uluslararası Eğitim Raporları, Özet 
ve Öneriler

2 27.09.2023 Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Cihad DEMİRLİ

Eylül 2023 Genel Değerlendirme 
Toplantısı

3 04.10.2023 Uzman Öğretmen 
Fatma CAMCI

Türkçe Öğretiminde İyi Uygulamalar 
Konferansının Türkçe Öğretimine 
Katkısı

4 11.10.2023 Millî Eğitim Bakanı Danışmanı
Erol ERDOĞAN Oyun Eğitim, Kültür ve Çocuk 

5 18.10.2023 Millî Eğitim Uzmanı 
Nazlınur GÖKTÜRK TÜNEY

Yabancı Dil Eğitiminde Kullanılan 
Yeterlilik Çerçeveleri

6 26.10.2023 Prof. Dr. Lütfi DOĞAN
Doç. Dr. K. Çağlar ÖZÇELİK Meme Kanseri Farkındalık Eğitimi

7 31.10.2023 Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Cihad DEMİRLİ

Ekim 2023 Genel Değerlendirme 
Toplantısı

8 07.11.2023 Millî Eğitim Uzmanı
Mehmet Furkan YAZICI 12. Kalkınma Planında Eğitim

9 21.11.2023
Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik 
Kurumu Başkanı
Prof. Dr. Muharrem KILIÇ

Çocuk Haklarının Korunmasında 
Ulusal İnsan Hakları Kurumlarının 
Rolü

10 22.11.2023
Ölçme, Değerlendirme ve Sınav 
Hizmetleri Genel Müdürü
Kemal BÜLBÜL

Ölçme ve Değerlendirme 
Yönetmeliği 

11 29.11.2023 Millî Eğitim Uzmanı
Dr. Ayşe Şule YÜKSEL

Afet Durumlarına Çocuk Hakları 
Temelli Yaklaşım 

12 06.12.2023 Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Cihad DEMİRLİ

Kasım 2023 Genel Değerlendirme 
Toplantısı

13 13.12.2023 ÖSYM Başkanı
Bayram Ali YILMAZ Başkanlık Söyleşisi

14 18.12.2023 Osman DEMİRGÜL Protokol Kuralları

15 22.12.2023

Millî Eğitim Uzmanı
Dr. Umut Arat 
Millî Eğitim Uzmanı
Ferda KOÇAK
Millî Eğitim Uzmanı 
Dr. Ayşe Şule YÜKSEL
Millî Eğitim Uzmanı
Emine DEMİREL KAYA 
Uzman Öğretmen 
Sevil GÖKDOĞAN

Uluslararası Eğitim Raporları: Özet 
ve Öneriler
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3.7.2 Sergi, Belgesel Gösterimi ve Gezi Faaliyetleri

 ▪ 12.07.2023 tarihinde Başkanlığımız Konferans Salonu’nda “15 Temmuz Darbe Girişimi ve 
Milletin Zaferi” adlı belgesel gösterimi düzenlenmiştir.

 ▪ 14.07.2023 tarihinde Başkanlığımız fuaye alanında “Türkiye Yüzyılı’nın Kahramanları” fo-
toğraf sergisi açılmıştır. 

 ▪ 14.07.2023 tarihinde “15 Temmuz Demokrasi Müzesi”ne gezi düzenlenmiştir.

 ▪ 31.08.2023 tarihinde Cumhurbaşkanlığı “Millet Kütüphanesi Sergisi”ne gezi düzenlenmiştir.

 ▪ 16.08.2023 tarihinde Başkanlığımız Konferans Salonu’nda “Bal Ülkesi” adlı belgesel göste-
rimi düzenlenmiştir.

 ▪ 14.09.2023 tarihinde Başkanlığımız Konferans Salonu’nda Mimar Sinan’ın eserleri ile ilgili 
film gösterimi düzenlenmiştir.

 ▪ 25.10.2023 tarihinde “Cumhuriyet Müzesi (II. TBMM Binası)”ne gezi düzenlenmiştir.

3.7.3 Kan Bağışı Etkinliği

Başkanlığımız ve Türk Kızılay iş birliğiyle 10.10.2023 tarihinde kan bağışı etkinliği gerçekleştirilmiştir.

3.7.4 Dart Turnuvası ve Okçuluk Etkinliği

Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı bünyesindeki yoğun çalışmadan kaynaklı stresin azaltılması, 
personelin iş motivasyonunun artırılması, personel arasında birlik, beraberlik ve kaynaşmanın tesis 
edilmesi amacıyla Başkanlığımız ve Türkiye Bocce Bowling ve Dart Federasyonu iş birliği ile 08 Kasım 
2023’te “Dart Turnuvası ve Okçuluk Etkinliği” düzenlenmiştir. 



EK
Anadolu Mektebi Yazar Okumaları Programı ve Faaliyetlerine İlişkin Tablo

Sıra No Tarih Faaliyet

1 16-19.08.2023

Depremden etkilenen öğrencilere manevi destek sağlanması amacıyla 
Anadolu Mektebi tarafından yürütülen “Mektep Kardeşliği Projesi”nin yüz 
yüze buluşması, Konya İl Millî Eğitim Müdürlüğü ile Selçuklu Belediyesi ev 
sahipliğinde Konya’da gerçekleştirilmiştir.

2 24-27.08.2023 Kastamonu Kadıdağı’nda Anadolu Mektebi I.Dönem Edebiyat ve Kültür Kampı 
yapılmıştır. 

3 29.08-01.09.2023 Kastamonu Kadıdağı’nda Anadolu Mektebi II. Dönem Edebiyat ve Kültür 
Kampı yapılmıştır. 

4 04-07.09.2023 Kocaeli Aytepe’de Anadolu Mektebi Edebiyat ve Kültür Kampı yapılmıştır.

5 30.09.2023 Anadolu Mektebi e-dergisi 15. sayısı ile http://www.anadolumektebi.org/tr/e-
dergi adresinde yayımlanmıştır. 

6 09-11.10.2023

Anadolu Mektebinin vefatının 20. yılında Aliya İzzetbegoviç anısına başlattığı 
okumaların tamamlanmasının ardından Ankara’da bir anma programı 
gerçekleştirmiştir. Dokuz ilden gelen öğretmen ve öğrencilerin katılımları ile 
düzenlenen ve üç gün süren programın açılış paneli, 10.10.2023 Salı günü 
saat 10.00’da Millî Kütüphane Konferans Salonu’nda yapılmıştır.

7 12.10. 2023
Ankara İl Millî Eğitim Müdürlüğü tarafından planlanan, Anadolu Mektebi 
lise ve ortaokul öğretmenleri sene başı toplantısı, Altındağ Atatürk MTAL 
Konferans Salonu’nda yapılmıştır. 

8 15-16.10.2023

Yurt Dışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB), Yunus Emre Enstitüsü ve 
Maarif Vakfı destekleri ile hazırlanan “Yüzyılın Sonunda Anadolu’dan 
Balkanları Okumak” başlıklı program kapsamında, Kuzey Makedonya- Üsküp 
Uluslararası Balkan Üniversitesinde ve Üsküp Uluslararası Maarif Okullarında, 
Yahya Kemal Beyatlı konulu iki panel programı düzenlenmiştir.

9 17-18.10.2023

Anadolu Mektebinin Balkanlar’da gerçekleştirdiği “Yüzyılın Sonunda 
Anadolu’dan Balkanları Okumak” programının Kosova’da gerçekleştirilen 
panellerinin konusu Mehmet Akif Ersoy olmuştur. Paneller, Prizren Yunus 
Emre Enstitüsü ve Prizren Uluslararası Maarif Okulunda icra edilmiştir.

10 19-21.10.2023
“Yüzyılın Sonunda Anadolu’dan Balkanları Okumak” programının Aliya 
İzzetbegoviç konulu panelleri ise vefatının 20. sene-i devriyesi münasebetiyle 
Saraybosna’da, Uluslararası Saraybosna Üniversitesinde yapılmıştır. 

11 26.10. 2023 Anadolu Mektebi okumalarına başlayacak okullardan Ankara -Keçiören 
Abdullah Mürşide Özünenek Anadolu Lisesinde tanıtım toplantısı yapılmıştır. 

12 30.10-01.11.2023

Anadolu Mektebi ve İstanbul İl Millî Eğitim Müdürlüğü iş birliği ile hazırlanan 
“Vefatının 20. Yılında Bilge Lider: Aliya İzzetbegoviç’i Anma Programı” bu yıl 
içinde başlatılan Aliya İzzetbegoviç okumaları kapsamında yapılmıştır. 8 ilden 
lise, üniversite öğrencileri ve öğretmenlerinin katılımları ile gerçekleştirilen 
programda 3 panele ve akademisyen buluşmalarına yer verilmiştir.



13 20-23.11.2023

Anadolu Mektebi “Türkiye’nin Yüz Yıllık Birikimi Karadeniz Bölge Programı” 
Çorum’da gerçekleştirilmiştir. Programda Âşık Veysel, Mustafa Kutlu, Cengiz 
Aytmatov, Mehmet Akif Ersoy, Mevlâna panelleri, Çorum Belediyesi Türk 
Halk Müziği Topluluğu tarafından Âşık Veysel’in eserlerinin seslendirildiği 
konser ve Ankara Devlet Tiyatrolarının Âşık Veysel oyununa yer verilmiştir. 
Çorum Valiliği, Çorum Belediyesi ve Hitit Üniversitesi iş birliği ve destekleri ile 
düzenlenen programa, 14 farklı şehirden 14 öğretmen, 38 lise ve üniversite 
öğrencisi katılmıştır. 

14 27-30.11.2023

UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Mirası Temsilî Listesi’ne 
kaydedilen ve vefatının 50. yıl dönümü olan 2023 yılında, UNESCO ile ilişkili 
olarak tüm dünyada ve Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile de Türkiye’de 
Cumhurbaşkanlığı himayelerinde anılmakta olan Âşık Veysel, Anadolu 
Mektebinin Sivas’ta düzenlediği bir program ile anlatılmıştır. 2023 yılında 
başlatılan “Âşık Veysel Okuma Programı” kapsamında hazırlanan “Vefatının 
50. Yıl Dönümünde Âşık Veysel” konulu Sivas programında 4 oturumluk 
panellerin yanı sıra Sivas Devlet Türk Halk Müziği Korosu tarafından verilen 
Âşık Veysel Konseri, Ankara Devlet Tiyatrosu oyuncuları tarafından sergilenen 
Âşık Veysel oyunu da bulunmaktadır. 8 ilden 15 öğretmen, 22 lise ve 
üniversite öğrencisinin görev aldığı programda Sivrialan kültür gezisi ve kabir 
ziyaretine de yer verilmiştir.

15 04-07.12. 2023

Anadolu Mektebi, Kırşehir İl Millî Eğitim Müdürlüğü iş birliği ile “Vefatının 
50. Yıl Dönümünde Âşık Veysel’i Anma Programı” planlamıştır. 4-7.12.2023 
tarihlerinde Kırşehir’de gerçekleştirilen dört oturumluk programda Âşık 
Veysel, Anadolu Mektebi öğrencileri tarafından anlatılmıştır. 

16 15.12.2023

Anadolu Mektebi ve Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı arasında 09.01.2020 
tarihinde imzalanan protokol Ortaöğretim Genel Müdürlüğü ile yenilenerek 
15.12.2023 tarihinde resmî yazıyla Ortaöğretim Genel Müdürlüğüne 
devredilmiştir.

17 19-21.12.2023

Anadolu Mektebi Mevlâna okumaları kapsamında aralık ayında Karaman veya 
Tokat ilinde, İl Millî Eğitim Müdürlükleri iş birliği ile Mevlana Panel Programı 
düzenlenmiştir. Üç panel ve iki söyleşiden oluşan bu programda, Anadolu 
Mektebi lise ve üniversite öğrencileri tarafından Mevlâna Celaleddin Rumi 
anlatılmıştır. 

18 28.12.2023 Türkiye Yazarlar Birliği iş birliği ile Mehmet Akif Ersoy Paneli düzenlenmiştir.








